ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

18 марта 2024 года город Радужный

Радужнинский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в составе: председательствующего судьи Студеникиной Н.В., 

при секретаре судебного заседания Кобяковой Е.Н., 

с участием государственных обвинителей Гизатуллина М.З., Соколова В.А., 

потерпевшей ФИО13., 

защитника – адвоката Врадия А.Н., 

подсудимого ФИО1,

переводчика ФИО14., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела № 1-33/2023 по обвинению:

Гасанова Сеймура Беюкага оглы, 

<

данные изъяты>, несудимого,

в совершении двух преступлений, предусмотренных п. «г» ч.3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, а также кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Преступления совершены в г. Радужный Ханты-Мансийского автономного округа-Югры при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 18 часов 54 минут 28 сентября 2023 года до 17 часов 41 минуты 30 сентября 2023 года, ФИО1, реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счёта № №, открытого в ПАО «ФК Открытие», расположенном по адресу: 

<

...>, на имя ФИО15., из корыстной цели, вызванной желанием личной наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер совершаемых им действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда потерпевшему, и желая их наступления, действуя умышленно, путем проведения оплаты товарно-материальных ценностей в павильоне «Фрукты и овощи», расположенном по адресу: 

<

...> возле дома 9, при помощи не принадлежащей ему банковской карты на имя ФИО16., с банковского счета, умалчивая о незаконном владении им банковской картой, используя функцию бесконтактной оплаты товарно-материальных ценностей, без ввода пин – кода, осуществил оплату за приобретаемые им товарно-материальные ценности на общую сумму 1007 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета, принадлежащего ФИО17 денежные средства на общую сумму 1007 рублей 00 копеек: 

- 28.09.2023 в 18 часов 54 минуты на сумму 1 рубль.

-28.09.2023 в 20 часов 41 минуту на сумму 1 рубль.

- 29.09.2023 в 19 часов 18 минут на сумму 5 рублей.

-30.09.2023 в 17 часов 41 минуту на сумму 1 000 рублей.

В результате указанных незаконных действий, охватываемых единой корыстной целью, в период времени с 18 часов 54 минут 28 сентября 2023 года до 17 часов 41 минуты 30 сентября 2023 года, ФИО1, действуя умышлено, с целью личного обогащения, используя не принадлежащую ему банковскую карту, оформленную в ПАО «ФК Открытие» на имя ФИО18., тайно совершил хищение денежных средств с банковского счета открытого в ПАО «ФК Открытие» на имя ФИО19., на общую сумму 1007 рублей 00 копеек, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО20. материальный ущерб на указанную сумму. 

Он же, реализуя умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счёта ФИО21., в период времени с 05 часов 34 минут 10 декабря 2023 года до 05 часов 14 минут 23 декабря 2023 года из корыстной цели, вызванной желанием личной наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность и преступный характер совершаемых им действий, предвидя неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения значительного имущественного вреда потерпевшей, и желая их наступления, действуя умышленно, приобретая товарно-материальные ценности в различных торговых организациях г. Радужный, при помощи не принадлежащей ему вышеуказанной банковской карты принадлежащей ФИО22 умалчивая о незаконном владении им банковской картой, используя функцию бесконтактной оплаты товарно-материальных ценностей, без ввода пин – кода, предъявлял в качестве средства оплаты вышеуказанную банковскую карту. Уполномоченные работники торговых организаций, не подозревая о преступных намерениях ФИО1, предоставляли ему для расчёта платёжные POS-терминалы, посредством которых ФИО1, не имея прав владения, пользования и распоряжения денежными средствами, осуществил оплату за приобретенные им товарно-материальные ценности, тем самым тайно похитил с банковского счета, принадлежащего ФИО23 денежные средства на общую сумму 21 788 рублей 47 копеек:

- 10.12.2023 в 05 часов 34 минуты на автозаправочной станции ООО «СТС», расположенной по адресу: 

<

...> стр.3, на сумму 900 рублей; 

- 10.12.2023 в 05 часов 54 минуты в магазине «Космос», расположенном по адресу: 

<

...>, на сумму 223 рубля; 

- 10.12.2023 в 05 часов 55 минут в магазине «Космос», расположенном по адресу: 

<

...>, на сумму 223 рубля; 

- 10.12.2023 в 20 часов 47 минут в магазине «Nord Star» (Северная звезда), расположенном по адресу: 

<

...> стр. 14А, на сумму 446 рублей;

- 11.12.2023 в 08 часов 53 минуты на автозаправочной станции ООО «СТС», расположенной по адресу: 

<

...> стр.3, на сумму 1 000 рублей; 

- 12.12.2023 в 00 часов 38 минут в магазине «Космос», расположенном по адресу: 

<

...>, на сумму 446 рублей;

- 12.12.2023 в 00 часов 38 минут в магазине «Космос», расположенном по адресу: ХМАО-Югра, 

<

...>, на сумму 446 рублей;

- 12.12.2023 в 17 часов 41 минуту в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...> стр.4, на сумму 1000 рублей 99 копеек;

- 13.12.2023 в 06 часов 43 минуты на автозаправочной станции ООО «СТС», расположенной по адресу: 

<

...> стр.3, на сумму 1489 рублей;

- 15.12.2023 в 17 часов 01 минуту в магазине «Красное&Белое», расположенном по адресу: 

<

...> стр.16, на сумму 446 рублей;

- 16.12.2023 в 06 часов 07 минут на автозаправочной станции «Газпромнефть», расположенной по адресу: 

<

...> стр.5, на сумму 999 рублей 92 копейки;

- 16.12.2023 в 06 часов 08 минут на автозаправочной станции «Газпромнефть», расположенной по адресу: 

<

...> стр.5, на сумму 892 рубля;

- 17.12.2023 в 12 часов 59 минут в магазине «Пятёрочка», расположенном по адресу: 

<

...> стр.48, на сумму 416 рублей 77 копеек;

- 17.12.2023 в 13 часов 00 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...> стр.48, на сумму 223 рубля;

-18.12.2023 в 00 часов 50 минут на автозаправочной станции «Роснефть», расположенной по адресу: 

<

...> стр.46/1, на сумму 999 рублей 90 копеек;

- 18.12.2023 в 01 час 19 минут в магазине «Апельсин», расположенном по адресу: 

<

...>, на сумму 369 рублей;

- 19.12.2023 в 01 час 56 минут в магазине «Космос», расположенном по адресу: 

<

...>, на сумму 626 рублей;

- 19.12.2023 в 17 часов 35 минут в магазине «Выгода Маркет», расположенном по адресу: 

<

...> стр. 24/1, на сумму 1 000 рублей;

- 19.12.2023 в 17 часов 35 минут в магазине «Выгода Маркет», расположенном по адресу: 

<

...> стр. 24/1, на сумму 1 000 рублей.

- 19.12.2023 в 17 часов 36 минут в магазине «Выгода Маркет», расположенном по адресу: 

<

...> стр. 24/1, на сумму 1 195 рублей.

- 19.12.2023 в 18 часов 53 минуты в магазине «Автозапчасти», расположенном по адресу: 

<

...> стр.11/6, на сумму 1900 рублей;

- 19.12.2023 в 18 часов 54 минуты в магазине «Автозапчасти», расположенном по адресу:, 

<

...> стр.11/6, на сумму 1750 рублей;

- 19.12.2023 в 18 часов 56 минут в магазине «Автозапчасти», расположенном по адресу: 

<

...> стр.11/6, на сумму 230 рублей;

- 21.12.2023 в 08 часов 23 минуты в магазине «Красное&Белое», расположенном по адресу: 

<

...> стр.4А, на сумму 1007 рублей 89 копеек.

- 23.12.2023 в 05 часов 12 минут в магазине «Космос», расположенном по адресу: 

<

...>, на сумму 775 рублей;

- 23.12.2023 в 05 часов 14 минут в магазине «Космос», расположенном по адресу: 

<

...>, на сумму 1784 рубля.

В результате указанных незаконных действий, охватываемых единым умыслом, в период времени с 05 часов 34 минут 10 декабря 2023 года до 05 часов 14 минут 23 декабря 2023 года, ФИО1, с целью личного обогащения, используя не принадлежащую ему банковскую карту на имя ФИО25., действуя умышленно, из корыстной цели, совершил тайное хищение денежных средств с банковского счета № №, открытого в ПАО «ФК Открытие» на имя ФИО24., на общую сумму 21 788 рублей 47 копеек, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО26. значительный материальный ущерб на указанную сумму, с учетом влияния на возможность исполнения ею обязательств. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину в предъявленном ему обвинении признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, от дачи показаний отказался, воспользовавшись положениями ст. 51 Конституции Российской Федерации.

По ходатайству государственного обвинителя, в соответствии с п. 3 ч.1 ст. 276 УПК РФ в судебном заседании оглашены показания ФИО1 данные при проведении предварительного расследования, согласно которым в летнее время 2023 года он со своим отцом ФИО27. работал в ларьке по продаже фруктов и овощей в 2 мкр г. Радужного возле 9 дома. Примерно 28.09.2023 он обнаружил, что кто-то из покупателей забыл банковскую карту банка ПАО «Открытие». Данная карта была не именная, и не было написано кому она принадлежит, и что бы ее вернуть он провел одну операцию на один рубль через терминал расположенный в ларьке, в надежде, что собственник карты увидит списание денежных средств и вернется за ней, но после этого никто не подошел. Через некоторое время он провел ещё одну операцию на один рубль, но и после этого никто не пришел. После того как рабочий день закончился, он оставил банковскую карту в ларьке и ушел домой. 29.09.2023 он пришел на работу и во время работы произвел операцию по карте на 5 рублей, полагая, что собственник вернется и заберет ее, однако никто так и не пришел. 30.09.2023 в вечернее время он понял, что за картой никто не приходит, и у него возник умысел на хищение денежных средств с банковской карты, для этого он произвел операцию в терминале на 1000 рублей, а сам из кассы забрал наличные денежные средства, которые в дальнейшем потратил на собственные нужды. В декабре 2023 года он вспомнил про забытую у него в павильоне банковскую карту и у него вновь возник умысел совершить с карты хищение денежных средств. Для этого он при оплате товаров в различных торговых организациях г. Радужного: в магазине «Пятерочка», магазине « Автозапчасти», Магазине «Красное и Белое», магазине «Космос» использовал забытую у него банковскую карту. За время пользования картой он потратил примерно 23 000 рублей (т. 1 л.д.32-34, 75-77, 213-215).

Оглашенные в судебном заседании показания ФИО1 поддержал в полном объеме.

Выслушав подсудимого, изучив материалы уголовного дела, суд приходит к выводу, что в ходе судебного следствия установлена вина ФИО1 в предъявленном ему органом предварительного следствия обвинении, и данный вывод суда подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями потерпевшей ФИО28, данными в судебном заседании, согласно которым в декабре 2023 года обнаружила пропажу своей банковской карты и 23.12.2023 данную карту заблокировала. Впоследствии поняла, что забыла карту в овощном ларьке. Ранее она не обнаружила пропажу карты, так как по карте не приходят уведомления. Материальный ущерб подсудимый возместил, принес извинения. Причиненный ей материальный ущерб в сумме 22 000 руб. является для нее значительным; 

- показаниями свидетеля ФИО29. данными в судебном заседании, согласно которым в сентябре 2023 года кто-то из покупателей забыл у них в овощном ларьке банковскую карту, и он сказал сыну провести операцию по карте на сумму 1 руб., чтобы забывший карту человек, увидел это и пришел за картой в ларек. За картой никто не пришел. В декабре 2023 года в полиции он узнал, что его сын ФИО1 воспользовался данной банковской картой. Они возместили потерпевшей причиненный материальный ущерб. Он страдает сахарным диабетом, перенес два инфаркта, у него повышенное давление. Он имеет гражданство Российской Федерации, с ним также проживают супруга и дочь, которые также имеют гражданство Российской Федерации. 

Кроме показаний подсудимого, потерпевшей, свидетеля, оглашенных в судебном заседании вина ФИО1 в предъявленном ему обвинении подтверждается материалами уголовного дела:

- заявлением ФИО30., зарегистрированным в КУСП № 90 от 06.01.2024, в котором последняя просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое похитило с принадлежащей ей кредитной банковской карты банка ПАО «ФК Открытие» денежные средства в 

Размере 1000 рублей (т. 1 л.д.54);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 08.01.2024 и фототаблицей к нему, в ходе которого с участием потерпевшей ФИО31. были осмотрены: выписка по счету дебетовой карты ПАО «ФК Открытие» за период с 01.08.2023 по 25.12.2023, банковская карта ПАО «ФК Открытие», изъятая в ходе выемки 24.12.2023 у подозреваемого ФИО1, в дальнейшем признанные и приобщенные к материалам дела в качестве вещественных доказательств (т. 1 л.д.168-173, 174, 175,176);

- протоколом осмотра места происшествия от 10.01.2024 и фототаблицей к нему, в ходе которого было осмотрено помещение павильона «Фрукты и овощи», расположенного по адресу: 

<

...>. возле дома 9, где ранее потерпевшая ФИО32. забыла принадлежащую ей банковскую карту, и где ФИО1 28.09.2023, 29.09.2023, 30.09.2023 произвел операции с помощью банковской карты, привязанной к банковскому счету открытому на имя ФИО33. (т. 1 л.д.179-183);

- протоколом выемки от 24.12.2023 и фототаблицей к нему, в ходе которой у подозреваемого ФИО1 изъята банковская карта банка ПАО «ФК Открытие», принадлежащая потерпевшей ФИО34. (т. 1 л.д.37-40); 

- рапортом от 23.12.2023, зарегистрированным в КУСП №5098 от 23.12.2023, согласно которому ФИО35. сообщила, что войдя в личный кабинет банка ПАО «ФК Открытие» обнаружила, что с ее кредитной карты с 10 декабря 2023 года по 23 декабря 2023 года, происходили списания денежных средств, которые она не совершала. Сумма ущерба составила 20 907 рублей (т. 1 л.д.3); 

- заявлением ФИО36., зарегистрированным в КУСП № 5109 от 23.12.2023, в котором последняя просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое похитило с принадлежащей ей кредитной банковской карты банка ПАО «ФК Открытие» денежные средства в размере 20 907 рублей 57 копеек (т. 1 л.д.4); 

- протоколом осмотра места происшествия от 07.01.2024 и фототаблицей к нему, в ходе которого было осмотрено помещение магазина «Космос», расположенного по адресу: 

<

...>. 19 дом (т. 1 л.д.83-88); 

- протоколом осмотра места происшествия от 07.01.2024 и фототаблицей к нему, в ходе которого было осмотрено помещение магазина «Nord Star», расположенного по адресу: 

<

...>. стр. 14А (т. 1 л.д.89-93); 

- протоколом осмотра места происшествия от 07.01.2024 и фототаблицей к нему, в ходе которого было осмотрено помещение магазина «Выгода Маркет», расположенного по адресу: 

<

...>., стр. 24/1 (т. 1 л.д.94-99); 

- протоколом осмотра места происшествия от 07.01.2024 и фототаблицей к нему, в ходе которого было осмотрено помещение магазина «Красное & Белое», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, 

<

...>. стр. 16, в ходе которого изъят 1 фрагмент видеозаписи (т. 1 л.д.100-106);

- протоколом осмотра места происшествия от 08.01.2024 и фототаблицей к нему, в ходе которого было осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. стр. 48 (т. 1 л.д.107-112);

- протоколом осмотра места происшествия от 08.01.2024 и фототаблицей к нему, в ходе которого было осмотрено помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, 

<

...>. стр. 4 (т. 1 л.д.113-118); 

- протоколом осмотра места происшествия от 08.01.2024 и фототаблицей к нему, в ходе которого было осмотрено помещение магазина «Апельсин», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, 

<

...>. 4 дом (т. 1 л.д.119-125); 

- протоколом осмотра места происшествия от 08.01.2024 и фототаблицей к нему, в ходе которого было осмотрено помещение АЗС «Роснефть», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, 

<

...> стр. 46/1 (т. 1 л.д.126-132);

- протоколом осмотра места происшествия от 08.01.2024 и фототаблицей к нему, в ходе которого было осмотрено помещение АЗС ООО «СТС», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, 

<

...>. стр. 5 (т. 1 л.д.133-138);

- протоколом осмотра места происшествия от 09.01.2024 и фототаблицей к нему, в ходе которого было осмотрено помещение магазина «Автозапчасти», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, 

<

...> стр. 11/6 (т. 1 л.д.139-144); 

- протоколом осмотра места происшествия от 09.01.2024 и фототаблицей к нему, в ходе которого было осмотрено помещение АЗС «Газпромнефть», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, 

<

...>. Стр. 5, в ходе которого изъят 1 фрагмент видеозаписи (т. 1 л.д.145-151); 

- протоколом осмотра места происшествия от 10.01.2024 и фототаблицей к нему, в ходе которого было осмотрено помещение магазина «Красное & Белое», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, 

<

...>. стр.4 (т. 1 л.д.152-157); 

- протоколом осмотра предметов (документов) от 08.01.2024 и фототаблицей к нему, в ходе которого с участием подозреваемого ФИО1 было осмотрено 2 фрагмента видеозаписей, изъятых в магазине «Красное и белое» за 15.12.2023 и автозаправочной станции «Газпромнефть» 16.12.2023 (л.д.158-164), в дальнейшем признанных и приобщенных к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства (т.1 л.д. 165-166); 

- распиской потерпевшей ФИО37. о получении от ФИО1 денежных средств в размере 23 000 руб., в счет возмещения причиненного ущерба (т.1 л.д. 43).

- протоколом обыска (выемки) от 06.01.2024 и фототаблицей к нему, в ходе которого у потерпевшей ФИО38. была изъята выписка по счету дебетовой карты ПАО «ФК Открытие» за период с 01.08.2023 по 25.12.2023 (т.1 л.д. 71-74). 

Суд находит исследованные доказательства относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для правильного разрешения настоящего уголовного дела по существу, полагает возможным положить их в основу приговора. Все изложенные доказательства согласуются между собой по фактическим обстоятельствам и не содержат существенных противоречий.

Вина подсудимого ФИО1 подтверждается показаниями потерпевшей ФИО39., свидетеля ФИО40., данных в судебном заседании, которые подробно пояснили об обстоятельствах хищения ФИО1 денежных средств с банковского счета, открытого на имя ФИО41. путем использования банковской карты.

Суд признает показания потерпевшей, свидетеля достоверными, и кладет в основу приговора, поскольку потерпевшая и свидетель были предупреждены об уголовной ответственности за дачу ложных показаний, их показания последовательны, не противоречивы, согласуются между собой и с показаниями подсудимого. 

Помимо этого вина подсудимого подтверждается его собственными признательными показаниями, данными на предварительном следствии, которые он подтвердил в судебном заседании, и из которых следует, что с помощью банковской карты на имя потерпевшей, он совершал покупки в торговых организациях г. Радужного, похитив принадлежащие потерпевшей денежные средства, с банковского счета. 

О наличии прямого умысла и корыстной цели у подсудимого свидетельствует сам факт противоправного изъятия денежных средств с банковского счета, вопреки воле потерпевшей, распоряжение ими как своими собственными. 

Квалифицирующий признак «с банковского счета» по обоим преступлениям нашел свое подтверждение в ходе судебного следствия, поскольку было произведено хищение денежных средств с банковского счета потерпевшей, с применением, принадлежащей той банковской карты.

Значительность ущерба по преступлению, совершенному в период с 10.12.2023 по 23.12.2023 судом установлена из показаний потерпевшей ФИО42 в судебном заседании, ее материального положения (т.1 л.д. 19) и стоимости похищенного имущества, которая составила 21 788,47 руб. 

Учитывая изложенное, суд находит вину ФИО1 установленной, и квалифицирует его действия по п. «г» ч.3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета (преступление, совершенное в период с 28.09.2023 по 30.09.2023) и по п. «г» ч.3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину (преступление, совершенное в период с 10.12.2023 по 23.12.2023).

Назначая наказание, суд в соответствии со ст. 6, ст. 43 и ст. 60 Уголовного кодекса Российской Федерации учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся в силу ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации к категории тяжких, общественную опасность и обстоятельства их совершения, данные о личности подсудимого, который по месту жительства характеризуется посредственно (т.1 л.д.248), к административной ответственности не привлекался, на учетах в наркологическом и психиатрическом кабинетах БУ ХМАО-Югры «Радужнинская городская больница» не состоит (т.1 л.д. 242) 

Обстоятельством, смягчающим наказание ФИО1 в соответствии с п. «г, к» ч.1, ч.2 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд признает наличие малолетних детей у виновного (т.1 л.д. 238-240, 242), добровольное возмещение имущественного ущерба (т.1 л.д. 43), признание вины, раскаяние в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено. 

С учетом всех изложенных обстоятельств, принимая во внимание материальное положение подсудимого, который в настоящее время нетрудоустроен, занимается частным извозом, наличие малолетних иждивенцев, отца, страдающего рядом заболеваний, его отношение к содеянному, суд приходит к выводу, что ФИО1 за каждое преступление должно быть назначено наказание, предусмотренное санкцией ч.3 ст. 158 УК РФ в виде штрафа, и такое наказание будет справедливым, соразмерным, реально исполнимым и будет способствовать его исправлению, при этом считает возможным применить к каждому наказанию, назначенному ФИО1 положения ст. 64 УК РФ, и назначить ему наказание за каждое преступление ниже низшего предела, предусмотренного санкцией п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ, поскольку совокупность признанных судом смягчающих наказание обстоятельств: наличие малолетних детей у виновного, добровольное возмещение имущественного ущерба, признание вины, раскаяние в содеянном, существенно уменьшают общественную опасность совершенных им преступлений.

Оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч. 6 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, не имеется.

Гражданский иск не заявлен.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии с ч.3 ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.303-304,307-309, 313 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Гасанова Сеймура Беюкага оглы признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание с применением ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде штрафа в размере 20 000 (двадцати тысяч) руб. (преступление, совершенное период с 28.09.2023 по 30.09.2023). 

Гасанова Сеймура Беюкага оглы признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание с применением ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) руб. (преступление совершенное в период с 10.12.2023 по 23.12.2023). 

В соответствии с ч.3 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации путем частичного сложения наказаний Гасанову Сеймуру Беюкага оглы назначить окончательное наказание в виде штрафа в размере 40 000 (сорока тысяч) рублей.

Меры по обеспечению исполнения наказания в виде штрафа: получатель УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (УМВД России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре) ИНН-

<

***>, КПП-860101001, Банк: РКЦ Ханты-Мансийск/УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, БИК 007162163, единый казначейский счет № 40102810245370000007, казначейский счет №03100643000000018700, лицевой счет №

<

***>, КБК 188 1 16 03121 01 9000140, код ОКТМО 71877000, УИН 18858623120530503544.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – отменить, после вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: DVD+RW диск c 1-м фрагментом видеозаписи, изъятый 07.01.2024 в помещение магазина «Красное и Белое» расположенного в стр. 16, мкр. 3 г. Радужного, DVD+RW диск c 1-м фрагментом видеозаписи изъятый 07.01.2024 в помещение АЗС «Газпромнефть», расположенном в стр. 5, мкр. 8 г. Радужного, выписку по счету дебетовой карты ПАО «ФК Открытие» за период с 01.08.2023 по 25.12.2023 на имя ФИО43. – хранить в материалах уголовного дела; банковскую карту ПАО «ФК Открытие» на имя ФИО44. – оставить ее распоряжении. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение пятнадцати суток со дня его постановления путем подачи жалобы либо представления в Радужнинский городской суд. В случае подачи жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья /копия/ Н.В. Студеникина